АДМИНИСТРАЦИЯ НОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  от 08.02.2021 г.                                             № 6-п

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Новского сельского поселения Приволжского муниципального района за 2020 год.

       В соответствии с постановлением администрации Новского сельского поселения Приволжского муниципального района от 26.03.2013 №10-п «Об утверждении Положения «О порядке разработки и реализации муниципальных долгосрочных целевых программ Новского сельского поселения»» , администрация Новского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Новского сельского поселения за 2020 год согласно приложения.
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области.

Глава Новского сельского поселения                                     И.Л.Буглак

                                             Приложение
                                                                к постановлению администрации
 Новского сельского поселения
                                                  от 08.02.2021 № 6-п

Об утверждения отчета о ходе реализации и оценки эффективности реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Новского сельского поселения Приволжского муниципального района за 2020 год
[bookmark: _GoBack]
     Решением Совета Новского сельского поселения 23 декабря 2019 года №30 «Об утверждении бюджета Новского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с учетом изменений) общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 3 целевых программ Новского сельского поселения на 2020 год утвержден в сумме 4 190 528,88 рублей, что составляет 51,7 % от общего объема утвержденных расходов бюджета Новского сельского поселения (8 103 879,29 рублей).
    Реализация муниципальных программ осуществлялась за счет различных источников финансирования – бюджетных средств (областного и местного бюджета).
   Общая сумма расходов на реализацию муниципальных программ Новского сельского в 2020 году за счет всех источников финансирования составила 3 616 932,62 рублей.
   Объем бюджетных ассигнований по муниципальным программам за 2020 год исполнен на 86,3 %.
Исполнение муниципальных целевых программ представлено в таблице:

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Плановые бюджетные ассигнования
	Фактически исполнено
	Процент выполнения

	1.
	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Новского сельского поселения Приволжского муниципального района "
	4 183 528,88
	3  616 932,62
	86,5

	Подпрограмма "Повышение эффективности местного самоуправления в Новском сельском поселении "
	1 014 659,7

	934028,38

	92,0%

	Подпрограмма "Управление   муниципальным имуществом и земельными ресурсами Новского сельского поселения"
	24 050,00

	3 744,00

	15,6%

	Подпрограмма "Пожарная безопасность и защита населения и территории населенных пунктов Новского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций"
	39 600,00

	39 600,00

	100%

	Подпрограмма "Комплексное благоустройство территории Новского сельского поселения "
	619 336,26

	466 596,28

	75,3%

	Подпрограмма "Развитие культур в Новском  сельском поселении"
	2 223 314,89

	2 056 018,45

	92,5%

	Подпрограмма "Праздничные и иные зрелищные мероприятия Новского сельского поселения"
	20 000,00
	10 000,00
	50,0%

	2
	Программа «Развитие физической культуры и спорта на 2020-2022 годы»
	6 000,00

	3
	        Муниципальная программа «Проведение мероприятий на территории Новского сельского поселения в рамках празднования Всероссийского дня предпринимательства»
	1 000,00

	Всего
	4 190 528,88
	3  616 932,62
	86,3

     Оценка эффективности реализации муниципальных программ по итогам 2020 года проведена ответственными исполнителями программ в соответствии с методикой оценки эффективности, определенной каждой муниципальной программой.
     Критериями оценки являлись:
Оценка достижения показателей эффективности реализации программы;
Оценка объема ресурсов, направленных на реализацию муниципальной программы;
Оценка сравнения фактических сроков реализации мероприятий с запланированными.
    По результатам проведенной оценки:
Уровень достижения значений целевых показателей выше 80 процентов отмечен по 4-м подпрограммам муниципальной программы "Социально-экономическое развитие Новского сельского поселения Приволжского муниципального района ";
Уровень достижения значений целевых показателей ниже 80 процентов отмечен по 2-м муниципальным программам.
Так, по результатам оценки эффективность реализации 1 муниципальной программе признана высокой, 2-м муниципальным программам –низкой.
  Основной причиной недостаточно высокого уровня реализации муниципальной программы является отсутствие мероприятий, предусмотренное муниципальной программой и не достижение значений целевых показателей эффективности.
   Итоги оценки эффективности реализации муниципальных программ будут использоваться при рассмотрении проектов изменений в муниципальные программы.